Series 2                                                                                                                                                         - 2 -
TABLA DE CONTENIDO
1 INTRODUCCIÓN .................................................................................................................... 3
2 ACERCA DE ESTE MANUAL ................................................................................................... 4
2.1 CONSIDERACIONES .................................................................................................................................... 4
2.2 VERSION ......................................................................................................................................................... 4
3 INFORMACIÓN DE SEGURIDAD ........................................................................................... 4
3.1 ÁMBITO DE APLICACIÓN .......................................................................................................................... 4

BT Techo elevador 400mm
BR Soporte baranda 400mm
4.2.2 EJEMPLO DE PEDIDO
Ejemplo de pedido: B + B2 + L00 + (1,7  3,3Kg)
B + B2 + L00 + (1,7-3,3Kg)
Carga:
(KG/LB)
Peso a soportar en
kilogramos o libras
L Movimiento  giro Movimiento basculante
0 Sin bloqueo 0 Sin bloqueo
8 Encoders
Cabezal:
B2 Cabezal plano
BA2 Cabezal plano + argolla
C2 Cabezal vertical ajustable
D2 Cabezal articulado orientable
E2 Cabezal articulado plano
EA2 Cabezal articulado plano + argolla
F2 Cabezal articulado ajustable
G2 Cabezal multigiro con cambio rápido
H2 Cabezal multigiro reforzado
K2 Cabezal correa universal
LA2 Cabezal sobre rotula regulable
LB2 Cabezal sobre rotula regulable
N2 Cabezal articulado multiposición
Q2 Cabezal  articulado multiposición reforzado
T2 Cabezal  articulado multiposición
U2 Cabezal  articulado multiposición reforzado
Z2 Cabezal horquilla
Nota: Ver dimensiones de los cabezales y aplicaciones
funcionales en Anexo cabezales S1/S2
Series 2                                                                                                                                                         - 10 -
4.3 DIMENSIONES
4.3.1 Posición extendida
En configuraciones BE el brazo
equipa una base con altura
adaptable ofreciendo una carrera
de 445mm
Series 2                                                                                                                                                         - 11 -
Posición extendida para configuraciones de techo BS
Series 2                                                                                                                                                         - 12 -
Posición extendida para configuraciones de soporte baranda BR
Series 2                                                                                                                                                         - 13 -
4.3.2 Posición recogida
  POSICIÓN RECOGIDA
El equipo deberá permanecer en posición recogida siempre que no esté en uso.
Series 2                                                                                                                                                         - 14 -
4.4 MOVIMIENTOS
4.4.1 MOVIMIENTOS DE ROTACIÓN
- Movimiento de rotación base-brazo radial: 360º (Eje Z1)
- Movimiento de rotación brazo: 360º (Eje Z2)
4.4.2 MOVIMIENTOS ASCENDENTES Y DESCENDENTES
El movimiento basculante en  el plano ZX  va desde -42º a +42º, obteniendo una carrera vertical
total de 535 mm.
Series 2                                                                                                                                                         - 15 -
4.5 ESPECIFICACIONES TECNICAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS GENERALES
Capacidad de carga1